



# Unsere aktuellen Angebote

## Hilfe bei Allergien

Allergien quälen und beeinträchtigen den Alltag. Jeder, der unter einer ihrer vielfältigen Formen zu leiden hat, weiß das. Dazu sind sie alles andere als harmlos: Bleiben gereizte Atemwege unbehandelt, kann sich das Leiden zu allergischem Asthma auswachsen. Eine gute Nachricht gibt es aber: Mit der professionellen Hilfe Ihres freundlichen Apotheken-Teams atmen Sie sicher bald wieder freier.

Wir beraten Sie gern und geben Ihnen Tipps, wie Sie Ihre Lebensqualität trotz allergischer Reaktionen erhalten oder verbessern können. Auch in puncto Lebensmittelallergien oder Allergien, die sich auf der Haut zeigen, geben wir Ihnen wirksame Unterstützung.

**Fragen Sie Ihr Apotheken-Team – wir freuen uns auf Ihren Besuch.**

**Die Stadt-Apotheke.**

Die Stadt-Apotheke  
Anne Alms e.K.  
Harburger Straße 12  
27356 Rotenburg  
Telefon: 04261 / 960860  
Telefax: 04261 / 960850  
info@diestadtapotheke.de  
www.die-stadtapotheke.de

## Öffnungszeiten

Mo-Fr:  
08:00-18:30  
Sa:  
08:00-13:00

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.05.24 bis 30.06.24

### MomeAllerg Nasenspray

Bei allergischem Schnupfen. 10 g Suspension entspricht 60 Sprühstöße. Wirkstoff: Mometasonfuroat. \*\*\*



Sie sparen 26%!

**6,60 €** 10 gr  
statt\*\* ~~8,95 €~~  
660,00 € / 1 kg

### Allegra Allergietabletten

Zur symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinokonjunktivitis (saisonal und perennial) und Urtikaria. Wirkstoff: Bilastin 20 mg. \*\*\*



Sie sparen 28%!

**19,40 €** 50 St  
statt\*\* ~~26,95 €~~

### HYLO-GEL

Zur intensiven, therapeutischen Befeuchtung der Augenoberfläche bei stärkerem und chronischem Trockenheitsgefühl der Augen, sowie nach operativen Eingriffen am Auge.



Sie sparen 25%!

**13,50 €** 10 ml  
UVP\* ~~17,95 €~~  
1.350,00 € / 1 l

### Soventol HydroCortisonacetat 0,5%

Zur äußerlichen Anwendung bei mäßig ausgeprägten entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. \*\*\*



Sie sparen 30%!

**6,95 €** 15 gr  
statt\*\* ~~9,95 €~~  
463,33 € / 1 kg

### Hexoral 0,1% Lösung

Zur Anwendung im Mund- und Rachenraum bei Entzündungen. Wirkstoff: Hexetidin. Enthält 5,4 Vol.-% Alkohol. \*\*\*



Sie sparen 30%!

**6,95 €** 200 ml  
statt\*\* ~~9,95 €~~  
34,75 € / 1 l

### ANTI BRUMM FORTE

Wehrt Mücken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, Zecken ab. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!



Sie sparen 18%!

**11,20 €** 75 ml  
UVP\* ~~13,65 €~~  
149,33 € / 1 l

### COMPEED Herpesbläschen Patch

Bei Compeed Herpesbläschen Patch mit Applikator handelt es sich um ein Pflaster von HRA Pharma Deutschland GmbH. \*\*\*



Sie sparen 28%!

**9,90 €** 15 St  
statt\*\* ~~13,75 €~~

### nicorette mint Spray

Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens. \*\*\*



Sie sparen 27%!

**24,30 €** 1 St.  
statt\*\* ~~33,30 €~~

### Vagisan Myko Kombi 3 Tage

Bei Infektion der Scheide und des äußeren Genitalbereich durch Hefepilze (meist Candida albicans). Wirkstoff: Clotrimazol 200 mg. \*\*\*



Sie sparen 25%!

**8,60 €** 1 St  
statt\*\* ~~11,50 €~~

### WICK

ZzzQuil Gute Nacht \*\*\*



Sie sparen 25%!

**11,20 €** 30 ST  
statt\*\* ~~14,95 €~~



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.